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Már hónapok óta 
kígyózik a sor 
Nem ért véget a sorbaállás a Dégáz Szent István téri ügyfél-
szolgálata előtt. Bosszús ügyfelek várakoznak - nem lehet elérni 
telefonon a gázszolgáltatót. 

- Telefonon hetek óta nem tu-
dom elérni a Dégázt. Jönnék 
személyesen, de egy hete fi-
gyelem az ügyfélszolgálat előtt 
kígyózó sort. Szédülős vagyok, 
nem ácsoroghatok órákig, ed-
dig nem mer tem beállni - ma-
gyarázta a tápéi Laczi Szil-
veszterné, aki gázórát í ratna 
át az ár támogatáshoz. Lemér-
te: az ál lamkincstárnál 12 
perc alatt hozzájutot t a szük-
séges adatokhoz, a gázosoknál 
másfél óra alatt az ajtóig sem 
ért. Szabóné Erzsébet egyetlen 
csekket kért, hogy fizethes-
sen, de őt is a sor végére utasí-
totta az aj tóban álló biztonsá-
gi őr. Négy gyermeke mellet t 
Eva sem órákig telefonálni, 
sem sorban állni nem bír, fel-
adta, immár többedszer. 

A legmesszebbről talán a 
baksi Sági Ferencné érkezett. 
A nyugdíjas asszony azt 
mondta , megéri az egyórás bu-
szozás, a háromórás utcai 
szobrozás és a buszút haza. 
Mérőállást telefonon nem tud 
bediktálni, mert nem veszi fel 
senki, ezért elhozta, hogy csak 
annyit fizessen, amennyi t fo-
gyaszt. Bent, úgy tudja, csak 
négy ügyintéző dolgozik, egy 
óra alatt ha rminc embert szol-

TAVHO - TAMOGATVA 
A 27 ezer 200 szegedi távfűtéses 
lakásban élők közül 6900-an kér-
tek távhőtámogatást az első kör-
ben, január elején. Majdnem 
mindnyájan, 6700-an kapták meg 
a kedvezményt a januári számlá-
jukban. A napokban már jóval 
több, összesen 12 ezer 800 ügyfe-
lének küld támogatott összegű 
számlát a hőszolgáltató. Eddig 
5200-an kapták meg a legnagyobb 
támogatást. Az utolsó, március 
31-i határidőig a cég 20-22 ezer 
támogatott fogyasztó regisztrálá-
sára számít. Básthy Gábor ügyve-
zető megerősítette: aki megkapta 
az államkincstár támogatásról 
szóló határozatát, de még a maga-
sabb összeggel számlázták neki a 
fogyasztást, személyesen a cég 
ügyfélszolgálatán kérheti a támo-
gatás beszámítását. 

AZ EVES GAZMENNYÍSEG SZÁMIT 
| H Az Égáz-Dégáz tájékoztatása sze-

rint rövid időn belül időszakos 
munkavállalókkal bővítik az ügy-
félszolgálatok kapacitását. Eddig 
162 ezer megyei gázfogyasztó kö-
zül 66 ezer 500-an kaptak ártá-
mogatást. ezt a cég a februári 
számlákba építi be. A visszamenő-
leges kompenzációt március vé-
gétől veszik figyelembe. A mérőál-
lás havi közlése helyett - a magas 
részszámlák elkerülése érdeké-
ben - javasolják a beállított éves 
mennyiséget alacsonyabbra vetet-
ni. 

gálnak ki. Mérgelődött, miér t 
n incsenek többen, vagy miért 
nem nyi tnak ablakot a Pulz 
utcai céges központban. A sze-
gedi Szűcs László rosszabbul 
járt; a telefonnal ő sem boldo-
gult, sorba állni az egészsége 
nem engedi. Nála a Mérey ut-
cában júliusban járt utoljára 
gázóra-leolvasó. Hiába írja fel 
saját maga havonta az állást, 
képtelen bejelenteni, így a ta-
valyi hideg tél fogyasztása 
alapján becsült számlát ka-
pott: több min t 6 ezer forint-
tal fizet többet, min t kellene. 

Zoboki Istvánné a kézhez 
kapott számla miat t reklamál-
na. Könnyekkel küszködve 
mesélte, hogy 60 ezres nyugdí-
jából képtelen 36 ezres gáz-
számlát kifizetni. Járna neki a 
támogatás, de nem igazodik el 
a számlán. Elkeseredettségé-
ben már azt sem bánná, ha ki-
kapcsolnák nála a gázt. A kö-
rülötte állók testületileg vi-
gasztalták, hogy kikapcsoltat-
ni a világért se engedje, mert 
visszakapcsoltatni plusz 20 
ezerbe kerül. Helyette elsorol-
ták az asszonynak a lehetősé-
geit: kérdezze meg, mi t szám-
láztak, és hogy rajta van-e már 
a támogatás. Figyelmeztették, 
hogy részletfizetést kérhet, és 
hogy ha végképp nem boldo-
gul, nem szégyen az önkor-
mányzat szociális irodáján la-
kásfenntar tási támogatást kér-
ni. 

D.T. 

A mórások több szegedi intézményben tanulnak tovább 

Megszűnik a „cigány iskola" 
a Kolozsvári téren 

A diákok nyolcvan százaléka roma a szegedi Kolozsvári téri iskolában Fotó: Schmidt Andrea 

Folytatás az 1. oldalról 

- Tiltják a szegregációt, a kisebb-
séghez és a többséghez tartozók 
elkülönítését a magyar és az uni-
ós törvények is. De nem csak 
ezért tartom jogosnak és foga-
dom el a Móra-iskolába járó gye-
rekek szüleinek kérését. A több-
ség érdeke is, hogy már gyerek-
ként megtanuljon együtt élni a 
kisebbséggel - indokol Szeged 
polgármestere. Botka László azt 
javasolja majd a közgyűlés ápri-
lisi ülésén, hogy zárják be a Ko-
lozsvári téri iskolát. Az ottani, 
közel 140 diák szeptembertől 
másik önkormányzati iskolában 
folytathatja tanulmányait. Nem 
egy-egy osztály kerülne új isko-
lába, hanem - a gyerekek lakó-
helye és érdekei szerint - a volt 
mórások kettesévei-négyesével 
folytathatják tanulmányaikat új 
közösségekben. 

- A szegedi cigány gyerekek há-
romnegyede jelenleg is a város kü-
lönböző iskoláiban tanul. Az in-
tegrált oktatásban részt vevő ro-
máknak nagyobb az esélyük, hogy 
bejussanak középiskolába, s azt be 
is fejezzék, illetve szakmát szerez-
zenek - szaporítja az érveket az 
oktatási szakértő Hajdú Géza. A 
Bartók Béla Művelődési Központ 
igazgatóhelyettese, az egykori do-
rozsmai cigány klub vezetője sze-
rint a romák többsége ugyanúgy 
egyetért a kezdeményezéssel, 
mint a Cigány Oktatási Egyesület. 
Úgy véli: az oktatási integráció ki-
teljesítésével nagy lépést tenne 
Szeged az itt élő 4-5 százaléknyi 
roma társadalmi integrációja felé. 

* 

Szeged iskolái közül a Móra 
igényelte, s eddig meg is kapta a 
kiemelt állami normatívát. A 
többletből különböző felzárkóz-
tató programokat valósítottak 

meg. Ezentúl a kisebbséghez tar-
tozó gyerekek integrált oktatását 
ösztönzi az állam kiemelt nor-
matívával. Az ilyen pedagógiai 
programot megvalósító iskola 
gyermekenként 61 ezer forint 
többletre számíthat. így a volt 
mórás gyerekeket befogadó sze-
gedi iskolák összesen 18-20 mil-
lió forintot költhetnek a romák 
integrációjára - egyetlen tanév-

ben. A cél megvalósítását az ön-
kormányzat új álláshelyek meg-
teremtésével segíti úgy, hogy a 
befogadó iskolákban - a polgár-
mester javaslatára - a Móra kép-
zett, romológiai szakos és a hát-
rányos helyzetű gyerekek fölzár-
kóztatásában tapasztalatokat 
szerzett pedagógusait alkalmaz-
za. 

Ú. I . 

0 R D 0 G A RÉSZLETEKBEN 
Az ördög a részletekben lakozik - reagált a roma tanulók integrációjának ter-
vére Farkasné Pocsai Blanka fideszes önkormányzati képviselő. Az oktatási bi-
zottság tagját egyébként meglepte az is, hogy van ilyen terv, az is, hogy a szü-
lők kezdeményezték, de leginkább az, hogy megszűnik a Móra. - Ez azért lenne 
baj, mert ezen a speciális területen ott halmozódtak föl oktatási-pedagógiai is-
meretek, jártasságot és tapasztalatot szereztek a pedagógusok, élükön az 
igazgatónővel, akinek szaktudással és szívvel-lélekkel végzett munkáját jól is-
merem. Mindent kihoztak magukból és a gyerekekből, amit csak lehet, és nem 
vagyok biztos benne, hogy ugyanezt el lehet érni ilyen tapasztalatokkal nem 
rendelkező más iskolákban. Amelyekbe átvennék a pedagógusokat? Ezt kétlem 
- foglalta össze véleményét a képviselő. 

Munkaügyi ellenőröket követtünk egy szegedi építkezésre 

Két festőt feketén foglalkoztattak 
Munkaügyi felügyelőket 
követtünk tegnap egy sze-
gedi építkezésre. Feketén 
dolgozó festőket füleltek 
le az egyetem gazdaság-
tudományi karának újjá-
építés alatt álló, Kálvária 
sugárúti épületében. 

Két munkaügyi felügyelő 
ellenőrizte tegnap a Kálvá-
ria sugárúton az egyetem 
gazdaságtudományi kará-
nak megújuló épületét. A 
nevüket és arcukat további 
eredményes munkájuk ér-
dekében nem mutathat-
juk, de a nyomukba ered-
tünk. Az emeleti ablakból 
észrevehették őket a mun-
kások, és valószínűleg le is 
adták a drótot, mert egy pi-
ros pulóveres festő futva 
tűnt fel az ajtóban. 

Úgy látszott, kereket 
akar oldani, de a hatóság 
embere útját állta. Sőt. Mi-
vel sürgős dolgára kéredz-
kedett, még a vécére is el-
kísérte. A másik felügyelő 
ezalatt emeletről emeletre 
járt, kikérdezte a klímás, 
burkoló-, szerelőbrigádo-
kat. Mind a húszan nyu-
godtan válaszoltak, igazol-
ták magukat, megmond-
ták, melyik cégnek dolgoz-
nak. Az épület legfelső 

szintjén akadt munkaügyi 
felügyelőnk a többi festőre. 
Ők öten azt mondták, 
egyéni vállalkozók, illetve 
hogy alkalmi munkaválla-
lói könyvvel dolgoznak. A 
felügyelő megnézte az ira-
tokat, rendben voltak. Ez-
után a festőbrigádot leve-
zényelte a fölszintre, sze-
mélyi igazolványért. 

Ekkor megcsörrent a 
munkaügyi felügyelő tele-
fonja, kollégája hívhatta, 
mert szedte a lábát lefelé a 
lépcsőn, vissza a bejáratig. 

Ott a munkatársa már két 
festőre „vigyázott": a piros 
pulóveresre és idősebb szak-
társára. A generálkivitelező 
cég képviselőjét hallottuk, 
amint magyarázza: alvállal-

kozókat szerződtettek, a 
festőket is az egyik ilyen cég 
foglalkoztatja. Felhívta a cég 
vezetőjét, de ő éppen nem 
tartózkodott Szegeden, nem 
tudott az építkezésre jönni. 

SZIGORÚ BUNTETES 
A feketén foglalkoztatott két szegedi festő munkáltatóját 
ma kikérdezik a felügyelőségen, és ha más körülmény 
nem merül fel, 30 napon belül határozatot hoz a munka-
ügyi felügyelőség. A büntetési tétel 30 ezertől 20 millió 
forintig terjedhet. 

Kezdődött az igazolta-
tás. Leértek az emeletiek, 
bemutatták a szabályos 
munkavállalói kiskönyv-
vel rendelkező festők a 
személyijüket, azzal elme-
hettek. A két ellenőr ek-
kor a két „fülön csípett" 
mester munkavállalói kis-
könyvét nézte meg. Egy 
betű nem sok, annyi be-
jegyzést sem találtak. 
Enélkül pedig el sem kezd-
hettek volna dolgozni. 
Jegyzőkönyv készült, a két 
feketén foglalkoztatott 

A munkaügyi felügyelők igazoltatták a festőket Fotó: Frank Yvette 

férfit tanúként hallgatták 
meg a hatóság emberei. 
Először a jogaikról és kö-
teleségeikről tájékoztatták 
őket. Ezután a foglalkoz-
tatásuk körülményeiről 
faggatták őket. Az ellen-
őrök felolvasták és aláírat-
ták a jegyzőkönyvet, ami-
be azt is beírták, hogy a 
munkaügyi felügyelősé-
gen a munkáltatójuk felel 
a mulasztásért. 

DOMBAI TÜNDE 

KEMENYEBB 
ELLENŐRZÉS 
Az Országos Munkabizton-
sági és Munkaügyi Főfel-
ügyelőség tavaly ország-
szerte 45 ezer munkáltatót 
ellenőrzött, munkaügyi 
szabálytalanságot 70,5 
százalékuknál talált. Ez jó 
eredmény, mert egy évvel 
korábban még 88,2 száza-
lék volt. Tavaly megduplá-
zódott az ellenőrzések 
száma, 12 ezer munkálta-
tónál 42 ezer feketemun-
kást találtak, míg tavaly-
előtt „mindössze" 28 ez-
ret. Az összes kiszabott 
bírság 7,21 milliárd forint, 
ebből ötmilliárd a munka-
ügyi, a többi a munkavé-
delmi büntetés. 

HÍREK 
NYERT AZ ÁLSZENT IS 
Toepler Zoltán és Nicolaus 
Myslicki Álszent című alkotása 
nyerte a 38. Magyar 
Filmszemlén a kisjáték- és 
kísérleti film kategória díját a 
szöveg és kép formabontó 
használatáért, valamint egy 
szakrális téma szokatlan, 
újszerű feldolgozásáért. A 94 
perces kísérleti film 
dramaturgiai tanácsadója 
lapunk munkatársa, 
Podmaniczky Szilárd író volt. 

TANÁCSKOZÁS 
A FÜVÉSZKERTEKRŐL 
Nemzetközi szervezetek és 
egyezmények: a füvészkertek 
lehetőségei és kötelezettségei 
2010-ig címmel rendeznek 
tanácskozást az MTA 
SZAB-székházban. A pénteken 
10 órakor kezdődő konferencián 
a füvészkertek, a nemzeti parkok 
és a szakminisztériumok 
képviselői vesznek részt. 

HOLTTEST A KURCÁBAN 
Egy 68 éves férfi holttestére 
bukkantak tegnap Szentesen a 
Kurca belvárosi szakaszán, a 
kórház közelében. Az idős 
helybeli férfi holttestét tűzoltók 
emelték ki a csatornából. Az 
eddigi vizsgálatok alapján a 
rendőrség nem talált 
idegenkezűségre utaló nyomot. 
A továbbiak közigazgatási eljárás 
keretében vizsgálja a haláleset 
körülményeit a Szentesi 
Rendőrkapitányság. 


